



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 936 603 947
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: OSO HOTWATER GROUP AS
Forretningsadresse: Industriveien 1
3300 HOKKSUND

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2020 - 31.12.2020

Konsern

Mørselskap i konsern: Ja
Konsernregnskap lagt ved: Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Roy Magnussen
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 17.06.2021

Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 21.07.2022



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Kostnader			
Lønnskostnad	5, 6	484 925	484 925
Andre driftskostnader	5, 16	312 464	274 619
Sum kostnader		797 389	759 544
Driftsresultat		-797 389	-759 544
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap		59 397 833	21 000 000
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		2 148 000	1 300 000
Annen renteinntekt		157 703	836 668
Andre finansinntekter		1 725 450	97 397
Sum finansinntekter		63 428 986	23 234 065
Rentekostnad til foretak i samme konsern		459 291	799 591
Annen rentekostnad		1 914 509	2 561 059
Annen finanskostnad	19	3 277 040	84 925
Sum finanskostnader		5 650 840	3 445 575
Netto finans		57 778 146	19 788 490
Ordinært resultat før skattekostnad		56 980 757	19 028 946
Skattekostnad på ordinært resultat		12 538 242	1 554 153
Ordinært resultat etter skattekostnad		44 442 515	17 474 793
Årsresultat		44 442 515	17 474 793



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	8	181 952 072	179 035 373
Lån til foretak i samme konsern	10	28 000 000	28 000 000
Sum finansielle anleggsmidler		209 952 072	207 035 373
Sum anleggsmidler		209 952 072	207 035 373
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Kundefordringer		32 000	30 000
Konsernfordringer	10	128 348 377	85 676 286
Sum fordringer		128 380 377	85 706 286
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.		3 111 593	384
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		3 111 593	384
Sum omløpsmidler		131 491 970	85 706 670
SUM EIENDELER		341 444 042	292 742 043
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	14	10 000 000	10 000 000
Sum innskutt egenkapital		10 000 000	10 000 000
Opptjent egenkapital			



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Annen egenkapital		197 953 758	153 511 243
Sum opptjent egenkapital		197 953 758	153 511 243
Sum egenkapital		207 953 758	163 511 243
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	17, 2	74 437 500	73 250 000
Øvrig langsiktig gjeld	10	10 819 301	26 383 230
Sum annen langsiktig gjeld		85 256 801	99 633 230
Sum langsiktig gjeld		85 256 801	99 633 230
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	18	0	27 452 668
Betalbar skatt	11	12 538 242	1 554 153
Skyldige offentlige avgifter		52 425	55 750
Annen kortsiktig gjeld	10	35 642 816	535 000
Sum kortsiktig gjeld		48 233 483	29 597 571
Sum gjeld		133 490 284	129 230 801
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		341 444 042	292 742 044



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekter	3	588 402 382	507 383 617
Andre driftsinntekter		2 225 822	76 325
Sum inntekter		590 628 204	507 459 942
Kostnader			
Varekostnad		299 831 774	254 863 737
Lønnskostnad	5, 6	137 145 957	126 954 832
Avskrivninger	7	17 941 548	17 094 643
Andre driftskostnader	5, 16	63 602 515	66 011 528
Sum kostnader		518 521 794	464 924 740
Driftsresultat		72 106 410	42 535 202
Annen finanskostnad	19	5 694 551	2 964 221
Sum finanskostnader		5 694 551	2 964 221
Netto finans		-5 694 551	-2 964 221
Ordinært resultat før skattekostnad		66 411 859	39 570 981
Skattekostnad på ordinært resultat	11	14 729 559	8 645 375
Ordinært resultat etter skattekostnad		51 682 300	30 925 606
Årsresultat		51 682 300	30 925 606
Minoritetsinteresser		0	82 026
Årsresultat etter minoritetsinteresser		51 682 300	30 843 580



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	11	0	0
Sum immaterielle eiendeler		0	0
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom		112 478 086	115 093 560
Maskiner og anlegg		65 028 825	60 521 102
Skip, rigger, fly o.l		752 909	355 042
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner o.l.		1 340 317	5 026 489
Sum varige driftsmidler	7	179 600 137	180 996 193
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i aksjer og andeler	8	3 488 834	3 488 834
Andre fordringer	6	257 164	495 607
Sum finansielle anleggsmidler		3 745 998	3 984 441
Sum anleggsmidler		183 346 135	184 980 634
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	4	123 117 812	123 364 809
Sum varer		123 117 812	123 364 809
Fordringer			
Kundefordringer		126 649 142	105 071 738
Andre fordringer	12	4 405 746	5 278 904
Sum fordringer		131 054 888	110 350 642
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	15	22 538 313	17 226 338
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		22 538 313	17 226 338
Sum omløpsmidler		276 711 013	250 941 789



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
SUM EIENDELER		460 057 148	435 922 423
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	14	10 000 000	10 000 000
Sum innskutt egenkapital		10 000 000	10 000 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		234 043 755	181 788 941
Sum opptjent egenkapital		234 043 755	181 788 941
Minoritetsinteresser		0	1 637 995
Sum egenkapital		244 043 755	193 426 936
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser	6	1 940 000	1 900 000
Utsatt skatt	11	57 658	1 364 197
Andre avsetninger og forpliktelser	9	4 890 100	4 782 100
Sum avsetninger for forpliktelser		6 887 758	8 046 297
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	17, 2	91 115 744	92 347 014
Øvrig langsiktig gjeld	10	10 819 301	26 383 230
Sum annen langsiktig gjeld		101 935 045	118 730 244
Sum langsiktig gjeld		108 822 803	126 776 541
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	18	0	27 452 668
Leverandørgjeld		58 476 720	53 087 298
Betalbar skatt	11	16 048 766	4 789 778
Skyldige offentlige avgifter		8 188 315	7 396 691
Annen kortsiktig gjeld	10	24 476 789	22 992 511
Sum kortsiktig gjeld		107 190 590	115 718 946



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Sum gjeld		216 013 393	242 495 487
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		460 057 148	435 922 423



OSO Hotwater Group AS

Årsregnskap 2020

Årsberetning

Årsregnskap

- Resultatregnskap
- Balanse
- Kontantstrømoppstilling
- Noter

Årsberetning 2020 - OSO Hotwater Group AS

Virksomhetens art og tilholdssted

OSO Hotwater Group AS er et holdingselskap som eier aksjer i følgende datterselskaper:

OSO Hotwater AS (100 % eiet) - industribedrift som produserer og selger varmtvannsberedere, industritanker, varmesentraler og trykkbeholdere over hele verden. Virksomheten har hovedkontor i Hokksund.

OSO Hotwater (UK) Ltd. (100 % eiet) - handelsbedrift som selger varmtvannsberedere, industritanker, varmesentraler og trykkbeholdere på det engelske markedet. Virksomheten har hovedkontor i Newcastle, UK.

OSO Hotwater AB (100 % eiet) - handelsbedrift som selger varmtvannsberedere, industritanker, varmesentraler og trykkbeholdere på det svenske og finske markedet. Virksomheten har forretningsadresse i Åmål, Sverige.

OSO Manufacturing AB (100 % eiet av OSO Hotwater AB) - mekanisk verksted som produserer og selger komponenter og industritanker til det norske og svenske markedet. Selskapet holder til i Åmål, Sverige.

OSO Energy AS (100 % eiet) – stiftet i mai 2020. Selskapet skal markedsføre, distribuere og selge varmtvannsberedere med digitale styringsystemer og tilhørende tjenester.

OSO Technology AS (100 % eiet) - selskapet eier maskiner, patent- og varemerkerettigheter til produksjonen i OSO Hotwater Group AS og OSO Manufacturing AB.

OSO Property AS (100 % eiet) - selskapet eier og leier ut eiendommen hvor produksjonen foregår i Hokksund.

OneTank AS (100 % eiet) – salgsselskap for spesialtanker. Foreløpig liten aktivitet.

Redegjørelse for årsregnskapet

Konsernets omsetning i 2020 ble NOK 590.628.205, en økning på 16,4 % fra 2019.

Konsernregnskapet viser et overskudd på NOK 51.682.300.

Likviditeten har vært tilfredsstillende gjennom hele året.

Egenkapitalen i morselskapet pr 31.12.2020 utgjør 60,9 % (55,9 % i 2019) og

Egenkapitalen i konsernet pr 31.12.2020 utgjør 53,1 % (44,4 % i 2019).



Resultatdisponering

Styret foreslår følgende disponering av årsresultatet i OSO Hotwater Group AS:

Avsatt annen egenkapital NOK 51.682.300

Fremtidig utvikling

OSO Hotwater Group AS hevder seg fortsatt godt i konkurransen både i Norge og i datterselskapene i henholdsvis Sverige og UK. Bedriften arbeider kontinuerlig med å bedre effektiviteten og tilby markedene de beste og rimeligste produktene. Styret ser optimistisk på den videre utviklingen av selskapets virksomheter.

Finansiell risiko

OSO Hotwater Group AS er eksponert for endringer i valutakurser, da en betydelig del av selskapets inntekter er i utenlandsk valuta. Videre foretas en stor andel av varekjøpene i utenlandsk valuta, så dette balanserer delvis risikoen på inntektssiden.

Kredittrisiko

Risikoen for tap på fordringer er vurdert som lav. Selskapet har hittil ikke hatt vesentlige tap på fordringer.

Likviditetsrisiko

Likviditeten i selskapet anses som god.

Fortsatt drift

I samsvar med regnskapsloven § 3-3a bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er til stede.

Etter styrets oppfatning gir det fremlagte resultatregnskap og balansen sammenholdt med notene og kontantstrømanalysen, rettvise informasjon om driften og om stillingen ved årsskiftet. Det har heller ikke inntrådt forhold etter regnskapsåret som har betydning ved bedømmelsen av selskapet.

Vesentlig hendelse etter balansedagen, virusutbrudd COVID-19

Virusutbruddet i 2020 har påvirket global industri og handel. Det er for tidlig å konkludere omfanget av virusutbruddet og det er derfor en foreløpig usikkerhet til hvordan det vil påvirke konsernets videre drift.

Konsernet har så langt ikke hatt noen betydelig nedgang i ordreinngangen som følge av COVID-19.

Den norske kronen er svekket etter utbruddet og utgjør en moderat, men ikke kritisk risiko i det korte bildet.

Arbeidsmiljø

Det er ingen ansatte i morselskapet.

Sykefraværet i konsernet var på totalt 5,5 % i 2020. 24 mindre skader ble registrert i 2020. Det jobbes kontinuerlig med å forebygge skader og redusere fravær.

Samarbeidet med de ansattes organisasjoner har vært konstruktivt og bidratt positivt til driften.

Konsernet er sertifisert i henhold til ISO 45001:2018.



Likestilling og diskriminering

OSO Hotwater Group AS har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn. Konsernet har i sin policy innarbeidet bestemmelser som tar sikte på at det ikke forekommer forskjellsbehandling grunnet kjønn i saker som for eksempel lønn, avansement og rekruttering.

Av konsernets 173 ansatte er 17 kvinner. Verkstedindustrien har i alle år vært mannsdominert og det er svært få kvinner som søker stillinger i produksjon.

I styret er det 7 representanter, hvorav alle er menn.

Konsernet har videre en rekrutterings- og personalpolicy som skal sikre alle like muligheter og rettigheter, samt hindre diskriminering på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion og livssyn.

Ytre miljø

OSO Hotwater Group AS driver ikke virksomhet som forurensar det ytre miljø og har følgelig ikke iverksatt spesielle tiltak på dette området. Konsernet er sertifisert i henhold til ISO 9001:2015 og ISO 14001:2015. Videre satses det på miljøriktige produkter med god kvalitet og lang levetid. Dette medfører både lave levetidskostnader og lav utskiftningstakt på de produktene som tilbys i markedet.

Hokksund, 17. juni 2021

Ole Enger
Styreleder

Bro Sigurd Braathen
Styremedlem

Christoffer Braathen
Styremedlem

Jongs Aartun
Styremedlem

Roy Magnussen
Styremedlem / Adm. Dir.

Kai Breche
Styremedlem

Stig Halvorsen
Styremedlem



OSO Hotwater Group AS RESULTATREGNSKAP

Morselskap			Konsern		
2020	2019		Note	2020	2019
0	0	Salgsinntekter	3	588 402 382	507 383 617
0	0	Andre driftsinntekter		2 225 823	76 325
0	0	Sum driftsinntekter		590 628 205	507 459 942
0	0	Varekostnad		299 831 774	254 863 737
484 925	484 925	Lønnskostnad	5,6	137 145 957	126 954 832
0	0	Avskrivninger	7	17 941 548	17 094 643
312 464	274 619	Andre driftskostnader	5,16	63 602 514	66 011 528
797 389	759 544	Sum driftskostnad		518 521 793	464 924 740
-797 389	-759 544	Driftsresultat		72 106 410	42 535 202
59 397 833	21 000 000	Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap		0	0
2 148 000	1 300 000	Renteinntekt fra foretak i samme konsern		0	0
157 703	836 668	(Andre) renteinntekter		0	0
1 725 450	97 397	Andre finansinntekter		0	0
459 291	799 591	Rentekostnad til foretak i samme konsern		0	0
1 914 509	2 561 059	Andre rentekostnader		0	0
3 277 040	84 925	Annen finanskostnad	19	5 694 551	2 964 221
56 980 757	19 028 946	Ordinært resultat før skattekostnad		66 411 859	39 570 981
12 538 242	1 554 153	Skattekostnad på ordinært resultat	11	14 729 559	8 645 375
44 442 515	17 474 793	Årsresultat		51 682 300	30 925 606
		Herav til minoritetsinteresser		0	82 026
		Årsresultat til majoritetsinteressene		51 682 300	30 843 580



OSO Hotwater Group AS

BALANSE PR. 31.12.

Morselskap			Konsern		
2020	2019	EIENDELER	Note	2020	2019
0	0	Utsatt skattefordel	11	0	0
0	0	Sum immaterielle eiendeler		0	0
0	0	Tomter, bygninger og annen fast eiendom		112 478 086	115 093 560
0	0	Maskiner og anlegg		65 028 825	60 521 102
0	0	Skip, rigger, fly o.l		752 909	355 042
0	0	Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner o.l.		1 340 317	5 026 489
0	0	Sum varige driftsmidler	7	179 600 137	180 996 193
181 952 072	179 035 373	Investeringer i datterselskap	8	0	0
28 000 000	28 000 000	Lån til foretak i samme konsern	10	0	0
0	0	Investeringer i aksjer og andeler	8	3 488 834	3 488 834
0	0	Andre fordringer	6	257 164	495 607
209 952 072	207 035 373	Sum finansielle anleggsmidler		3 745 998	3 984 441
209 952 072	207 035 373	SUM ANLEGGSMIDLER		183 346 135	184 980 634
0	0	Varer	4	123 117 812	123 364 809
32 000	30 000	Kundefordringer		126 649 142	105 071 738
0	0	Andre fordringer	12	4 405 746	5 278 904
128 348 377	85 676 286	Andre fordringer på selskap i samme konsern	10	0	0
128 380 377	85 706 286	Sum fordringer		131 054 888	110 350 642
3 111 593	384	Bankinnskudd, kontanter o.l.	15	22 538 313	17 226 338
131 491 970	85 706 670	SUM OMLØPSMIDLER		276 711 013	250 941 789
341 444 042	292 742 044	SUM EIENDELER		460 057 148	435 922 423



OSO Hotwater Group AS

BALANSE PR. 31.12.

Morselskap			Konsern		
2020	2019	EGENKAPITAL OG GJELD	Note	2020	2019
10 000 000	10 000 000	Aksjekapital	14	10 000 000	10 000 000
10 000 000	10 000 000	Sum innskutt egenkapital		10 000 000	10 000 000
197 953 758	153 511 243	Annen egenkapital		234 043 755	181 788 941
197 953 758	153 511 243	Sum opptjent egenkapital		234 043 755	181 788 941
		Minoritetsinteresser		0	1 637 995
207 953 758	163 511 243	SUM EGENKAPITAL	13	244 043 755	193 426 936
0	0	Pensjonsforpliktelser	6	1 940 000	1 900 000
0	0	Utsatt skatt	11	57 658	1 364 197
0	0	Andre avsetninger for forpliktelser	9	4 890 100	4 782 100
0	0	Sum avsetninger for forpliktelser		6 887 758	8 046 297
74 437 500	73 250 000	Gjeld til kredittinstitusjoner	17,2	91 115 744	92 347 014
10 819 301	26 383 230	Øvrig langsiktig gjeld	10	10 819 301	26 383 230
85 256 801	99 633 230	Sum annen langsiktig gjeld		101 935 046	118 730 244
0	27 452 668	Gjeld til kredittinstitusjoner	18	0	27 452 668
0	0	Leverandørgjeld		58 476 720	53 087 298
12 538 242	1 554 153	Betalbar skatt	11	16 048 766	4 789 778
52 425	55 750	Skyldige offentlige avgifter		8 188 315	7 396 691
35 642 815	535 000	Annen kortsiktig gjeld	10	24 476 787	22 992 511
48 233 482	29 597 571	Sum kortsiktig gjeld		107 190 589	115 718 946
133 490 283	129 230 801	SUM GJELD		216 013 393	242 495 487
341 444 042	292 742 044	SUM EGENKAPITAL OG GJELD		460 057 148	435 922 423

Hokksund, 17.06.2021

Ole Enger
Styrets leder

Sigurd Braathen
Styremedlem

Roy Magnussen
Styremedlem / daglig leder

Christoffer Braathen
Styremedlem



Oso Hotwater Group AS

Noter til årsregnskapet 2020

Note 1 - Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk. Det er utarbeidet etter norske regnskapsstandarder.

Konsolideringsprinsipper

Konsernregnskapet omfatter morselskapet OSO Hotwater Group AS og datterselskapene OSO Hotwater AS, Oso Technology AS, OSO Property AS, OSO Hotwater UK Ltd., OSO Hotwater AB, Onetank AS, samt datter-datterselskapet OSO Manufacturing AB. Konsernregnskapet er utarbeidet som om konsernet var én økonomisk enhet. Transaksjoner og mellomværende mellom selskapene i konsernet er eliminert. Konsernregnskapet er utarbeidet etter ensartede prinsipper, ved at datterselskapet følger de samme regnskapsprinsipper som morselskapet.

Kjøpte datterselskaper regnskapsføres i konsernregnskapet basert på morselskapets anskaffelseskost. Anskaffelseskost tilordnes identifiserbare eiendeler og gjeld i datterselskapet, som oppføres i konsernregnskapet til virkelig verdi på oppkjøpstidspunktet. Eventuell merverdi eller mindre verdi ut over hva som kan henføres til identifiserbare eiendeler og gjeld balanseføres som goodwill. Merverdier i konsernregnskapet avskrives lineært over de oppkjøpte eiendelenes forventede levetid.

Salgsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen. Andelen av salgsinntekter som knytter seg til fremtidige serviceytelser balanseføres som uopptjent inntekt ved salget, og inntektsføres deretter i takt med levering av ytelsene.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk klassifiseres som anleggsmidler. Eiendeler som er tilknyttet varekretslopet klassifiseres som omløpsmidler. Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales i løpet av ett år etter utbetalingstidspunktet. For gjeld legges analoge kriterier til grunn.

Omløpsmidler vurderes til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld i norske kroner balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Varige anleggsmidler som forringes i verdi avskrives lineært over forventet økonomisk levetid. Anleggsmidlene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall i den grad regnskapsreglene krever det.

Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Forskning og utvikling

Utgifter til forskning og utvikling balanseføres i den grad det kan identifiseres en fremtidig økonomisk fordel knyttet til utvikling av en identifiserbar immateriell eiendel. I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Balanseført forskning og utvikling avskrives lineært over 10 år.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlenes forventede levetid. Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader. Påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet.

Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand ved kjøp av driftsmidlet.

Leide (leasede) driftsmidler balanseføres som driftsmidler hvis leiekontrakten anses som finansiell.

Datterselskaper og tilknyttede selskaper

Datterselskaper, tilknyttede selskaper og felles kontrollert virksomhet vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen vurderes til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Konsernbidrag til datterselskap, med fradrag for skatt, føres som økt kostpris for aksjene. Utbytte/konsernbidrag er inntektsført samme år som det er avsatt i datterselskapet/det tilknyttede selskapet. Når utbytte/konsernbidrag som vesentlig overstiger andel av tilbakeholdt resultat etter kjøpet anses den overskytende del som tilbakebetaling av investert kapital, og fratrekkes investeringens verdi i balansen.

Nedskrivning av anleggsmidler

Ved indikasjon på at balanseført verdi av et anleggsmiddel er høyere enn virkelig verdi, foretas det test for verdifall. Testen foretas for det laveste nivå av anleggsmidler som har selvstendige kontantstrømmer. Hvis balanseført verdi er høyere enn både salgsverdi og gjenvinnbart beløp (nåverdi ved fortsatt bruk/eie), foretas det nedskrivning til det høyeste av salgsverdi og gjenvinnbart beløp. Tidligere nedskrivninger reverseres hvis forutsetningene for nedskrivningen ikke lenger er til stede (med unntak blant annet for nedskrivning av goodwill).

Varebeholdninger

Lager av innkjøpte varer verdsettes til laveste av anskaffelseskost etter FIFO- prinsippet og virkelig verdi. Egentilvirkede ferdigvarer og varer under tilvirkning vurderes til full tilvirkningskost. Det foretas nedskrivning for påregnelig ukurans.



Oso Hotwater Group AS

Noter til årsregnskapet 2020

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Kortsiktige plasseringer

Kortsiktige plasseringer (aksjer og andeler som er omløpsmidler) vurderes til det laveste av gjennomsnittlig anskaffelseskost og virkelig verdi på balansedagen. Mottatt utbytte og andre utdelinger inntektsføres som annen finansinntekt.

Garantiansvar

Garantiarbeider/reklamasjoner knyttet til avsluttende salg vurderes til antatt kostnad for slikt arbeid. Estimater beregnes med utgangspunkt i historiske tall for garantiarbeider. Avsetningen føres opp under "Avsetning for forpliktelser", og endringen i avsetningen kostnadsføres.

Valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta vurderes etter kursen ved regnskapsårets slutt. Konsernet bruker terminkontrakter på utenlandsk valuta for å sikre antatt fremtidige inn-/utbetalinger i fremmed valuta (kontantstrømsikring). Terminkontraktene regnskapsføres ikke.

Pensjoner

Pensjonskostnader og pensjonsforpliktelser beregnes etter lineær opptjening basert på forutsetninger om diskonteringsrente, fremtidig regulering av lønn, pensjoner og ytelser fra folketrygden, fremtidig avkastning på pensjonsmidler samt aktuarmessige forutsetninger om dødelighet, frivillig avgang, osv. Pensjonsmidler i kollektive ordninger vurderes til virkelig verdi og fratrekkes i netto pensjonsforpliktelser i balansen. Endringer i forpliktelsen som skyldes endringer i pensjonsplaner fordeles over antatt gjenværende opptjeningstid. Det samme gjelder estimatavvik i den grad de overstiger 10 % av den største av pensjonsforpliktelsene og pensjonsmidlene (korridor). Arbeidsgeberavgiften kostnadsføres basert på innbetalt pensjonspremie for sikrede (kollektive) pensjonsordninger, mens den er periodisert i samsvar med endring i pensjonsforpliktelsen for usikrede pensjoner.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt beregnes med skattesats på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet. Oppføring av utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og underskudd til fremføring, begrunnes med antatt fremtidig inntjening. Utsatt skatt og skattefordel som kan balanseføres oppføres netto i balansen.

Skatt på avgitt konsernbidrag som føres som økt kostpris på aksjer i andre selskaper, og skatt på mottatt konsernbidrag som føres direkte mot egenkapitalen, føres direkte mot skatt i balansen (mot betalbar skatt hvis konsernbidraget har virkning på betalbar skatt og mot utsatt skatt hvis konsernbidraget har virkning på utsatt skatt).

Kontantstrømpoppstilling

Kontantstrømpoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med forfallsdato kortere enn tre måneder fra anskaffelsesdato.

Note 2 - Finansiell markedsrisiko

Selskapet har bankkonti i utenlandsk valuta som det knytter seg finansiell risiko til. Kontiene er oppført i balansen til dagens kurs pr. 31.12.. Forøvrig har selskapet fordringer i EURO, GBP, SEK og CAD. Ved konsolideringen av våre utenlandske datterselskaper er kursen pr. 31.12. benyttet for balanseposter, mens en gjennomsnittkurs for året er benyttet for poster som knytter seg til resultatregnskapet.



Oso Hotwater Group AS

Noter til årsregnskapet 2020

Note 3 - Salgsinntekter

Morselskapet		Fordeling på virksomhetsområder	Konsernet	
2019	2018		2020	2019
0	0	Salg av vannvarmere og tilknyttede produkter	588 402 382	507 383 617
0	0	Sum	588 402 382	507 383 617

2019	2018	Geografisk fordeling	2020	2019
0	0	Norge	258 702 701	254 459 687
0	0	Øvrig verden	329 699 681	252 923 930
0	0	Sum	588 402 382	507 383 617

Note 4 - Varebeholdninger

Morselskapet			Konsernet	
2019	2018		2020	2019
0	0	Råvarer	77 952 501	68 688 220
0	0	Varer under tilvirkning	1 966 740	694 892
0	0	Innkjøpte varer for videre salg	3 569 156	6 590 736
0	0	Egentilvirkede ferdigvarer	41 179 414	48 390 961
0	0	Avsetning for ukurans	-1 550 000	-1 000 000
0	0	Sum	123 117 812	123 364 809

Note 5 - Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm.

Morselskapet		Lønnskostnader	Konsernet	
2020	2019		2020	2019
425 000	425 000	Lønninger	106 268 161	95 231 855
59 925	59 925	Arbeidsgiveravgift	14 983 133	17 216 811
0	0	Pensjonskostnader	5 358 607	5 548 262
0	0	Innleid arbeidskraft	6 995 330	6 719 071
0	0	Andre ytelser	3 560 727	2 240 833
484 925	484 925	Sum	137 145 957	126 954 832

Gjennomsnittlig antall ansatte i regnskapsåret har vært 0 i morselskapet og 171 (167 i 2019) i konsernet.

Godtgjørelser - morselskap

Annen godtgjørelse

Styremedlemmer

425 000

Godtgjørelser - konsern

Lønn

Annen godtgjørelse

Pensjonsutgifter

Styremedlemmer

425 000

Adm.dir.

2 287 862

168 710

64 848

Det foreligger ikke sluttvederlagsordninger, lån eller spesielle pensjonsbetingelser knyttet til daglig leder. Daglig leder har bonusordning.



Oso Hotwater Group AS

Noter til årsregnskapet 2020

Revisor

Kostnadsført honorar til revisor fordeler seg på følgende områder:

	Morselskap	Konsern
- lovpålagt revisjon (inkl. teknisk bistand med årsregnskap)	110 400	564 927
- skatterådgivning (inkl. teknisk bistand med ligningspapirer)	76 645	91 145
Sum	187 045	656 072

Note 6 - Pensjoner

Konsernet har innskuddspensjonsavtaler som omfatter alle ansatte i konsernet. Pensjonsordningen oppfyller kravene til obligatorisk tjenestepensjon. Videre har konsernet pensjonsavtaler for en tidligere ansatt som er dekket over drft.

I tillegg har konsernet et pensjonsansvar i forbindelse med avtalefestet førtidspensjonsordning (AFP). Denne ordningen ble endret i 2010, og foreløpig eksisterer det ikke tilstrekkelig og pålitelig grunnlag for å balanseføre forpliktelser etter ny ordning.

Netto pensjonskostnad	Morselskapet 2019		Konsernet 2019	
	Sikret	Usikret	Sikret	Usikret
Pensjonskostnad kollektiv pensjon	0	0	3 721 044	0
Pensjonskostnad dekket over driften	0	0		364 912
Pensjonskostnad AFP-ordning	0	0		1 214 088
Netto pensjonskostnad	0	0	3 721 044	1 578 980

Netto pensjonsforpliktelse konsernet	2020	2019
Pensjonsavtale som dekkes over driften	1 940 000	1 900 000
Beregnete pensjonsforpliktelser 31.12.	1 940 000	1 900 000

Pensjonsmidler innskuddspensjon 46 507 46 507

Note 7 - Varige driftsmidler

Konsernet

Varige driftsmidler	Bygninger og tomter	Maskiner	Transportmidler	Driftsløse mv.	Sum anleggsmidler
Anskaffelseskost 01.01.	185 762 332	277 812 315	3 033 365	24 781 314	471 389 326
Tilgang		16 857 312	562 100	1 369 404	18 588 816
Avgang		0	0	1 859 180	1 859 180
Anskaffelseskost 31.12.	185 762 332	294 469 627	3 595 465	24 291 528	488 118 952
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	53 284 245	229 440 802	2 842 556	22 951 211	308 518 814
Balanseført verdi 31.12.	112 478 086	65 028 825	752 909	1 340 317	179 600 137

Årets avskrivninger 2 615 474 11 965 455 164 233 3 198 386 17 941 548

Forventet økonomisk levetid 10-20 år 5 år 5-10 år 4-5 år
Avskrivningsplan Lineær Lineær Lineær Lineær

Det er ikke balanseført noen leasingforpliktelse pr 31.12.2020.



Oso Hotwater Group AS

Noter til årsregnskapet 2020

Note 8 - Datterselskap og investeringer i aksjer og andeler

	Anskaffelse- tidspunkt	Forretnings- kontor	Eierandel	Stemme- andel	Årsresultat 2020	Egenkapital 31.12.2020
<i>Datterselskaper:</i>						
OSO Hotwater AS	30.6.1986	Øvre Eiker	100 %	100 %	37 057 951	32 260 120
OSO Technology AS	1.1.2005	Øvre Eiker	100 %	100 %	7 851 617	47 561 258
OSO Property AS	27.9.2012	Øvre Eiker	100 %	100 %	9 112 374	22 041 169
OSO Hotwater (UK) Ltd	2.1.1993	Newcastle	100 %	100 %	1 555 450	17 957 418
OSO Hotwater AB	11.1.2002	Åmål	100 %	100 %	313 293	7 197 282
Onetank AS	16.6.2018	Øvre Eiker	100 %	100 %	-2 989	27 441
OSO Energy AS	11.5.2020	Øvre Eiker	100 %	100 %	0	1 000 000
<i>Datter-datterselskap:</i>						
OSO Manufacturing AB	1.12.2013	Åmål	100 %	100 %	1 322 752	5 730 188
					Årsresultat 2020	Egenkapital 31.12.2020
<i>Investering i aksjer:</i>						
MossHydro AS	18.3.2014	Drammen	17,6 %	17,6 %	13 477 902	15 199 076

Note 9 - Avsetning for forpliktelser

Konsernet	2020	2019
Service og reklamasjonsansvar	4 890 100	4 782 100

Avsetningen omfatter både generelt garantiansvar og ansvar knyttet til konkrete hendelser. Avsetningen for generelt garantiansvar er estimert med utgangspunkt i historiske forhold. Avsetningen for konkrete hendelser er basert på en vurdering av risiko og mulig utfall per årsslutt av kjente hendelser/forhold.

Note 10 - Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.

Morselskapet

	Andre fordringer		Annen gjeld	
	2020	2019	2020	2019
<i>Langsiktig:</i>				
OSO Hotwater AS	28 000 000	28 000 000	0	0
Effector AS (se note 14)	0	0	8 153 540	19 882 417
Verso AS (se note 14)	0	0	2 665 761	6 500 813
<i>Kortsiktig:</i>				
OSO Hotwater AS	128 348 377	85 676 286	0	0
OSO Property AS	0	0	0	0
Sum	156 348 377	113 676 286	10 819 301	26 383 230

Mellomværende med OSO Hotwater AS er pantesikret med sikkerhet i varelager og kundefordringer hos datterselskapet.



Oso Hotwater Group AS

Noter til årsregnskapet 2020

Note 13 - Egenkapital

Morselskapet

Årets endring i egenkapital	Aksjekapital	Annen EK	Sum
Egenkapital 01.01.	10 000 000	153 511 243	163 511 243
Årets resultat	0	44 442 515	44 442 515
Egenkapital 31.12.	10 000 000	197 953 758	207 953 758

Konsernet

Årets endring i egenkapital	Aksjekapital	Annen EK	Minoritets- interesse	Sum
Egenkapital 01.01.	10 000 000	181 788 941	1 637 995	193 426 936
Årets resultat		51 682 300		51 682 300
Utkjøp minoritet		-278 705	-1 637 995	-1 916 700
Omrøgningsdifferanser		851 219		851 219
Egenkapital 31.12.	10 000 000	234 043 755	0	244 043 755

Note 14 - Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen består av

	Antall	Pålydende	Bokført
Ordinære aksjer	100	100 000,00	10 000 000

Alle aksjene har like rettigheter.

Oversikt over aksjonærene:

	Ordinære aksjer	Sum	Eierandel
Effector AS (100% eiet av Sigurd Braathen)	67	67	67,0 %
Verso AS (100% eiet av Christoffer Braathen)	33	33	33,0 %
Sum	100	100	100,0 %

Note 15 - Bundne bankinnskudd

Morselskapet		Bundne bankinnskudd	Konsernet	
2020	2019		2020	2019
384	384	Skattetrekksmidler	3 744 735	3 233 392
Bevilgede trekkrettigheter				
50 000 000	50 000 000	Kassekreditt	50 000 000	50 000 000



Oso Hotwater Group AS

Noter til årsregnskapet 2020

Note 16 - Transaksjoner med nærstående parter

Konsernet har i 2020 betalt kr 595 000,- i leiekostnader til et eiendomsselskap som eies 100% av en av aksjonærene i OSO Hotwater Group AS. Konsernet har i 2020 solgt varer for kr 458 070,- til et selskap som eies 75% av aksjonærene i OSO Hotwater Group AS.

Note 17 - Leasingforpliktelser

Konsern	2020	2019
Leasingforpliktelser knyttet til maskiner	0	305 895
Den årlige ytelse som knytter seg til leasede driftsmidler utgjør kr. 780 615		
Leasingavtalene løper i 5 år fra leveringsdato. Etter utløpet av leasingperioden kan man fortsette med leie som utgjør 1/12 av årlig leie.		

Note 18 - Pantstillelse, garantier m.v.

Morselskap	2020	2019
Langsiktig gjeld som er sikret ved pant	91 115 744	73 250 000
Kassekreditt	0	27 452 668
Eiendeler stilt som sikkerhet:		
Eiendom i Oso Property AS	8 259 416	9 012 304
Kundefordringer i OSO Hotwater AS	122 072 188	102 442 452
Varelager i OSO Hotwater AS	96 258 403	95 715 742
Sum bokført verdi sikkerhet	226 590 007	207 170 498

Konsern	2020	2019
Gjeld som er sikret ved pant	91 115 744	92 347 014
Kassekreditt	0	27 452 668
Eiendeler stilt som sikkerhet:		
Eiendom i Oso Property AS	106 929 692	115 093 560
Eiendom i OSO Manufacturing AB	4 531 894	1 581 560
Kundefordringer i OSO Hotwater AS	122 072 188	102 442 452
Varelager i OSO Hotwater AS	96 258 403	95 715 742
Eiendeler OSO Hotwater AB	1 414 678	1 047 541
Kundefordringer i OSO Manufacturing AB	2 871 739	2 948 013
Sum bokført verdi sikkerhet	334 078 594	318 828 868

Note 19 - Spesifikasjon av finansinntekter og finanskostnader

Morselskapet			Konsernet	
2020	2019		2020	2019
2 148 000	1 300 000	Renteinntekt fra foretak i samme konsern	0	0
157 703	836 668	Annen renteinntekt	440 788	793 914
1 725 450	97 397	Agiovinning og annen finansinntekt	22 550 857	12 848 382
4 031 153	2 234 065	Finansinntekter	22 991 645	13 442 296
459 291	799 591	Rentekostnad til foretak i samme konsern (eier)	459 291	799 591
1 914 509	2 561 059	Annen rentekostnad	3 324 701	2 658 363
3 277 040	84 925	Agiotap og annen finanskostnad	24 902 204	12 948 563
5 650 840	3 446 575	Finanskostnader	28 686 196	16 406 517



Kontantstrømoppstilling

OSO Hotwater Group AS

2020	2019	Note	2020	2019
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter				
56 980 757	19 028 946		66 411 859	39 570 981
-1 554 153	-15 415		-4 777 110	-4 637 411
0	0		0	0
0	0		17 941 548	17 094 643
0	0		40 000	57 000
0	0		246 997	814 023
-2 000	0		-21 577 404	-14 901 988
0	0		5 389 422	-2 748 812
-53 458 801	-32 915 515		4 108 278	-11 199 966
1 965 803	-13 901 984		67 783 590	24 048 470
Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter				
0	0		0	0
0	0		-16 545 492	-44 857 341
0	0		238 443	211 924
-2 916 699	0		0	-1 803 290
-2 916 699	0		-16 307 049	-46 448 707
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter				
-27 452 668	11 652 393		-27 452 668	9 957 546
45 891 202	-12 000 409		0	0
0	0		-1 916 700	0
-14 376 429	14 250 000		-16 795 198	13 812 817
4 062 105	13 901 984		-46 164 566	23 770 363
3 111 209	0		5 311 975	1 370 126
0	0		0	0
384	384		17 226 338	15 856 212
3 111 593	384		22 538 313	17 226 338
Denne består av:				
3 111 593	384	15	22 538 313	17 226 338
50 000 000	22 504 878		50 000 000	22 504 878



Til generalforsamlingen i OSO Hotwater Group AS
